Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 27.05.2019 N 11
"О внесении изменений в постановление Министерства т...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

Зарегистрировано в Минюсте РТ 20 июня 2019 г. N 5633

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2019 г. N 11

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА,

ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 25.09.2018 N 9 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАБОТОДАТЕЛЯМ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, КВОТЫ
ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И КОЛИЧЕСТВА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ

РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И ГРАЖДАН, ОСОБО
НУЖДАЮЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ, НА 2019 ГОД"

В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для инвалидов у работодателей,

осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 N 170 "Об утверждении Положения о порядке
квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей, осуществляющих
деятельность на территории Республики Татарстан", Министерство труда, занятости и социальной защиты
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан от 25.09.2018 N 9 "Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики
Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для
трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2019 год" следующие
изменения:

в пункте 1 цифры "1037" заменить цифрами "983";

в приложении N 1:

в строке "Республика Татарстан итого" цифры "16792", "601", "61", "380", "2,3" заменить цифрами
"16086", "583", "60", "361", "2,2" соответственно;

пункты 9, 25, 108, 145, 184, 187, 189, 193, 194, 262, 264 признать утратившими силу;

в графе 2 пункта 69 слова "ЧОУ "СОШБиМ" заменить словами "ЧОУ СОШ "Веста";

в графах 6, 7, 8 и 9 пункта 200 цифры "0", "0,0", "2" и "2,9" заменить цифрами "1", "1,5", "1" и "1,5"
соответственно;

в приложении N 2:

в строке "Республика Татарстан итого" цифры "61202", "7745", "12,7", "1066", "1,7", "657" заменить
цифрами "59197", "7685", "13,0", "1058", "1,8", "622" соответственно;

пункты 77, 82, 109, 119 признать утратившими силу;

в графах 3, 8 и 9 пункта 38 цифры "114", "3", "2,6" заменить цифрами "55", "1", "1,8" соответственно;

в графах 3, 8 и 9 пункта 61 цифры "141", "4", "2,8" заменить цифрами "50", "1", "2,0" соответственно;

в графах 3, 8 и 9 пункта 62 цифры "496", "10", "2,0" заменить цифрами "124", "5", "4,0" соответственно;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10061FAF2440D55065E6FC1D145243AB05A6EA6651AFDF685D6AC524B50644B023C7C657808631BC0AFI
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A74F27F2681AF9E886DFE6010F07C6ABI
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF687DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF686DAF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF683DAF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF683D5F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF682DDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF682DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF682DEF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF785D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF481DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDF686D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDF580DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDF184D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDF182D5F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDF180DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDFE86DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDFE85DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF284DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF282DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFCF081D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDFE8FDDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDFE8FDCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDFE8FDFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFDFE8FDEF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF380DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF087DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF087DEF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF087D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF087D8F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF087DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEF087DAF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF587DEF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF582DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF087DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF08ED9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEFF82D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEFF82D4F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFEFF81DDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF781DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF781DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF781DAF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF780DDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF780D8F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF780DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I

Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 27.05.2019 N 11
"О внесении изменений в постановление Министерства т...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

в графах 3, 5, 6, 7, 8 и 9 пункта 92 цифры "355", "14,1", "4", "1,1", "10" и "2,8" заменить цифрами "450",
"11,1", "8" "1,8", "6" и "1,3" соответственно;

в графах 3, 8 и 9 пункта 115 цифры "260", "6", "2,3" заменить цифрами "103", "4", "3,9" соответственно;

в графах 6, 7, 8 и 9 пункта 134 цифры "2", "1,3", "3" и "2,0" заменить цифрами "5", "3,3", "1" и "0,7"
соответственно;

в приложении N 3:

в строке "Республика Татарстан итого" цифры "46008", "3311", "1061", "147", "393", "17", "74", "71", "75",
"4", "64" заменить цифрами "45404", "3264", "1052", "139", "388", "16", "72", "67", "74", "3", "68"
соответственно;

пункты 9, 61, 83, 116 признать утратившими силу;

графу 24:

пункта 122 дополнить цифрой "1";

пункта 132 дополнить цифрой "1";

пункта 133 дополнить цифрой "1";

пункта 134 дополнить цифрой "1";

пункта 135 дополнить цифрой "1";

пункта 136 дополнить цифрой "1".

2. Директорам ГКУ "Центр занятости населения Вахитовского района", ГКУ "Центр занятости
населения Приволжского района", ГКУ "Центр занятости населения Апастовского района", ГКУ "Центр
занятости населения города Альметьевска", ГКУ "Центр занятости населения города Зеленодольска", ГКУ
"Центр занятости населения города Заинска", ГКУ "Центр занятости населения города Бугульмы", ГКУ
"Центр занятости населения Высокогорского района", ГКУ "Центр занятости населения Аксубаевского
района", ГКУ "Центр занятости населения города Елабуги", ГКУ "Центр занятости населения Арского
района", ГКУ "Центра занятости населения Тюлячинского района", ГКУ "Центр занятости населения города
Набережные Челны", заведующим филиалами ГКУ "Центр занятости населения Тетюшского района" по
Камско-Устьинскому району", ГКУ "Центра занятости населения г. Набережные Челны" по Тукаевскому
району в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования настоящего
постановления письменно уведомить работодателей, у которых в связи с принятием настоящего
постановления изменяется установленные им количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или)
количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в
социальной защите, на 2019 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра
Тазетдинову Клару Алексеевну.

Министр
Э.А.ЗАРИПОВА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF283D5F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF282DDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF282DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF282DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF282DEF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF282D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF081DDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF081D8F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFF081DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFFE84DEF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFFE84D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFFE84D8F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFFFE84DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F585D5F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F287DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F287DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F287D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F287DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F287D4F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F286DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F286D9F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F286DAF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F286D4F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F285DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F285DFF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F385DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF9F783DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF9F286D4F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF9FE84D5F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF8F58ED4F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AF9FF85DBF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFAF685DAF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFAF684D5F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFAF683D4F3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFAF681DDF3575E413C4607276366641461190FCFA8I
consultantplus://offline/ref=67CED2543651268AC80FAA8459B8DA7831D313A10865FAFC4404080C5636CDD3422B65A75D27AA641AFAF680DCF3575E413C4607276366641461190FCFA8I